•  未經審核備考財務資料反映該等調整適當應用於未經調整財務資料。

已選定之程序乃取決於申報會計師之判斷，適當考慮到申報會計師對　貴集團性
質之理解、與編製未經審核備考財務資料有關之事件或交易及其他有關委聘工作
之情況。

委聘工作亦涉及評價未經審核備考財務資料之整體呈列。

吾等相信，吾等取得之憑據屬充分適當，為吾等之意見提供基礎。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 76 —

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所呈列基準妥為編製；

(b) 有關基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據創業板上市規則第7.31(1)條所披露之未經審核備考財務資
料而言乃屬恰當。

  此致

北亞策略控股有限公司
香港
金鐘道88號
太古廣場二座13樓1318室
列位董事 台照

瑪澤會計師事務所有限公司

執業會計師
香港

二零一四年七月二十四日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 77 —

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

根據本公司於二零一四年六月十三日刊發之公告中所述之買賣協議，本集
團將收購銷售資產，當中包括銷售股份（目標公司之全部已發行股本）及銷
售貸款（目標集團於完成時結欠其股東本金額不少於8,800,000港元之款項）
（「收購事項」）。

未經審核備考財務資料（當中載有經擴大集團於二零一四年三月三十一日之
未經審核備考資產及負債表）乃猶如收購事項已於二零一四年三月三十一
日完成而編製，並於作出 (i)直接與收購事項有關且與日後事件及決策概無
關連；及 (ii)有事實支持之備考調整後，依據 (i)本集團於二零一四年三月
三十一日之綜合財務狀況表（乃摘錄自本集團截至二零一四年三月三十一日
止年度之已刊發年報）；及 (ii)目標集團於二零一四年三月三十一日之綜合
財務狀況表（乃摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）而編製。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素而編製。

未經審核備考財務資料乃由董事根據創業板上市規則第7.31(1)段而編製，
僅供說明根據買賣協議之條款進行之收購事項之影響。因其假設性質使
然，未必能真實反映倘收購事項已於二零一四年三月三十一日或任何未來
日期完成後經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之
已刊發年報所載本集團之過往財務資料連同本通函所載之其他財務資料一
併閱覽。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 78 —

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於

二零一四年
三月

三十一日

目標集團
於

二零一四年
三月

三十一日 備考調整

備考經
擴大集團

於
二零一四年

三月
三十一日

千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註 1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 6,373 1,530 7,903
無形資產 373,692 376 250,848 5 624,916
應收票據 45,583 — 45,583
其他非流動資產 1,710 — 1,710

427,358 1,906 680,112

流動資產
存貨 2,120 — 2,120
應收票據 46,644 — 46,644
貿易及其他應收款項 66,663 23,730 90,393
現金及現金等值項目 572,500 730 (140,000) 4 433,230

687,927 24,460 572,387

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 79 —

本集團
於

二零一四年
三月

三十一日

目標集團
於

二零一四年
三月

三十一日 備考調整

備考經
擴大集團

於
二零一四年

三月
三十一日

千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註 1） （附註2）

非流動負債
借貸 2,600 — 2,600
可換股債券 — 期權部分 — — 22,291 4(b) 22,291
貿易及其他應付款項 114,224 10,892 (8,830) 5 116,286
所得稅負債 5,093 363 5,456
融資租賃責任 — 39 39

121,917 11,294 146,672

流動資產淨額 566,010 13,166 425,715

資產總額減流動負債 993,368 15,072 1,105,827

非流動負債
遞延稅項負債 438 — 438
其他非流動負債 398 — 398
可換股債券 — 負債部分 — — 52,389 4(b) 52,389
融資租賃責任 — 70 70

836 70 53,295

資產淨額 992,532 15,002 1,052,532

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 80 —

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表附註

1. 本集團於二零一四年三月三十一日之資產及負債結餘乃摘錄自本集團截至二零一四
年三月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 目標集團於二零一四年三月三十一日之資產及負債結餘乃摘錄自本通函附錄二所載
之會計師報告。

3. 根據買賣協議，收購事項之代價260,000,000港元乃以下列方式支付：

(a) 140,000,000港元以現金支付；

(b) 60,000,000港元透過本公司按每股股份0.223港元之發行價發行及配發
269,058,296股代價股份支付；及

(c) 60,000,000港元透過按每股兌換股份0.25港元之初步兌換價發行可換股債券支
付。

代價股份及可換股債券之詳情載於本通函第13至17頁。

4. 香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）第3號（經修訂）「業務合併」規定於業務合併中轉讓之代價於收購日期按公允值
計量。假設收購事項已於二零一四年三月三十一日進行，收購事項之估計成本總額